АДМИНИСТРАЦИЯ

Унерского сельсовета

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          14.12.2011                                                   с.Унер                                   №20
О  создании   муниципального  бюджетного
учреждения «Унерская  централизованная   клубная  система»

           В целях  эффективного  использования  муниципальной  собственности  муниципального  образования   Саянский  район  и  земельных  участков  ,  на  основании   Федерального  закона   от 06.10.2006 г  131-ФЗ « Об общих принципах   организации местного  самоуправления  в РФ», Федерального  закона  от.08.05.2010г № 83-ФЗ «О внесении    изменений   в  отдельные   законодательные   акты  Российской  Федерации , в связи   с  совершенствованием   правового  положения   государственных  (муниципальных ) учреждений , руководствуясь ст.50, ст51 Устава  Унерского  сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Создать  муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  Унерская «Централизованная  клубная  система»  муниципального  образования  Унерский  сельсовет   Саянского района  Красноярского края .
2.Утвердить   Устав   о муниципальном   бюджетном   учреждении  культуры  Унерская  «Централизованная клубная  система»  муниципального  образования  Унерский  сельсовет   Саянского района  Красноярского края  , согласно  приложения 1

3.Уполномочить   директора  Унерской ЦКС  Толстопятова  Валентина   Васильевича              выступить  заявителем   при  государственной  регистрации  муниципального  бюджетного  учреждения  « МБУЦКС»   в Межрайонной   инспекции  Федеральной  налоговой  службы  №7  по Красноярскому  краю   в установленном  законном  порядке .

4.Администрации   Унерского   сельсовета   наделить   ЦКС  имуществом  , согласно   приложения № 2
5.Постановление  администрации  Саянского района  №530-П  от.03.10.2011г  о создании  муниципального бюджетного   учреждения «  Отдел  имущественных   и земельных  отношений  администрации  Саянского района»  считать  утратившим   силу.
5.Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   оставляю  за  собой.
6.Постановление  вступает  в  силу   со  дня  подписания   и подлежит  официальному  опубликованию   в газете  «Присаянье»
Глава  администрации                                     М.А.Гаммершмидт

         1.Выдать  в подотчет      директору Унерского ДК   Толстопятову  Валентину Васильевичу   10000  рублей (Десять тысяч рублей )     на проведение праздника   120-летия   д.Папиково  .

        2.Выдать  в подотчет  специалисту 2 категории  Сивцовой  Ирине Алексеевне  12600 рублей (Двенадцать тысяч  рублей )

И.о.главы  администрации                                                   Р.И.Дингес